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Kit de Instalación CraftsMan

FullScreen - Pantalla fija SIN marco

Slim AT - Pantalla fija con marco ultra fino de terciopelo 

Contrast - Pantalla fija de rechazo de luz ambiente

Contrast Advanced - Pantalla fija de rechazo de luz ambiente

Discovery

Reference Fixed

Reference Advance Fixed

VistaCurve - Pantalla curva fija con marco

RST - Pantalla retráctil tensionada

RST - Pantalla retráctil tensionada empotrable de techo

Media Time - Pantalla retráctil tensionada

RM2-T - Pantalla retráctil tensionada acústicamente transparente

MFR - Pantalla multi-formato retráctil 

TAM 1 - Pantalla Programable en Aspecto con Máscara Motorizada Superior

TAM2 TB - Pantalla Programable en Aspecto con Máscara Motorizada Superior e Inferior TAM2 

L - Pantalla Programable en Aspecto con Máscaras Motorizadas Laterales

TAM2 FC - Pantalla Programable en Aspecto con Máscaras Motorizadas Laterales de Cierre Total

TAM Art Edition - Pantalla Programable en Aspecto con Máscaras Motorizadas Laterales de 

Cierre Total con lienzo tejido personalizable

TAM 4 - Pantalla Programable con Máscaras Motorizadas Laterales, Superior e Inferior

ABSOLUTE - Pantalla Curva Programable con Máscaras Motorizadas Laterales de Cierre Total 

Esquemas de controles estándar para modelos TAM 2 ó ABSOLUTE 23

Descarque el configurador de tamaños aquí:

Los precios no incluyen IVA.

http://www.screenexcellence.com/downloads/Screen_Excellence_Screen_Dimensions_tool_7.1.xlsx

Para tamaños custom, el precio es el de tamaño estándar inmediatamente superior.

Todos los modelos TAM incluyen el control RFI. El resto de controles tiene un precio de pack.

IMPORTANTE:

Todas las dimensiones son en mm, con una toleráncia de +/- 5mm.

Consultar plazo de entrega.

http://www.screenexcellence.com/downloads/Screen_Excellence_Screen_Dimensions_tool_7.1.xlsx
http://www.screenexcellence.com/downloads/Screen_Excellence_Screen_Dimensions_tool_7.1.xlsx
http://www.screenexcellence.com/downloads/Screen_Excellence_Screen_Dimensions_tool_7.1.xlsx


Enlightor 

Neo

Craftsman 70 1.778 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.100 €

Craftsman 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.200 €

Craftsman 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.280 €

Craftsman 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.600 €

Craftsman 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.790 €

Craftsman 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.100 €

Craftsman 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.320 €

Craftsman 140 3.556 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.640 €

Craftsman 150 3.810 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.990 €

Craftsman 160 4.064 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.320 €

Craftsman 170 4.318 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.700 €

Craftsman 180 4.572 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.130 €

Craftsman 190 4.826 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.625 €

Craftsman 200 5.080 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.160 €

Craftsman 210 5.334 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.680 €

Craftsman 220 5.588 From 2.35 to 2.40 (WS) 6.470 €

Craftsman 230 5.842 From 2.35 to 2.40 (WS) 7.100 €

Craftsman 240 6.096 From 2.35 to 2.40 (WS) 7.790 €

Craftsman 250 6.350 From 2.35 to 2.40 (WS) 8.540 €

Craftsman 260 6.604 From 2.35 to 2.40 (WS) 9.240 €

Craftsman 270 6.858 From 2.35 to 2.40 (WS) 9.960 €

Craftsman 280 7.112 From 2.35 to 2.40 (WS) 10.750 €

Kit de Instalación CraftsMan

Pantalla fija SIN marco.

Ideal para instaladores avanzados que quieran crear un cine a medida. 

Disponible en acabado Enlightor Neo.

Parte tarsera de la tela con Black Backing.

Acústicamente transparente.

Los precios incluyen el sistema Grip Fix y la espátula de montaje. 

MODELO
PVPR (IVA No Incl.)

ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE
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Enlightor 

Neo

FullScreen 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.800 €

FullScreen 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.960 €

FullScreen 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.410 €

FullScreen 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.740 €

FullScreen 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.185 €

FullScreen 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.725 €

FullScreen 140 3.556 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.150 €

FullScreen 150 3.810 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.990 €

FullScreen 160 4.064 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.610 €

FullScreen 170 4.318 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.310 €
FullScreen 180 4.572 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.100 €
FullScreen 190 4.826 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.990 €
FullScreen 200 5.080 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 8.980 €
FullScreen 210 5.334 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 10.110 €
FullScreen 220 5.588 From 2.35 to 2.40 (WS) 11.370 €
FullScreen 230 5.842 From 2.35 to 2.40 (WS) 12.800 €
FullScreen 240 6.096 From 2.35 to 2.40 (WS) 14.400 €
FullScreen 250 6.350 From 2.35 to 2.40 (WS) 16.200 €
FullScreen 260 6.604 From 2.35 to 2.40 (WS) 18.220 €
FullScreen 270 6.858 From 2.35 to 2.40 (WS) 20.500 €
FullScreen 280 7.112 From 2.35 to 2.40 (WS) 23.050 €

118 €

Accesorios PVPR (IVA no Incl.)

Recess install Magnets, pair

PVPR (IVA No Incl.)

FullScreen

Pantalla fija SIN marco

Disponible en tamaños de 80" a 140" en formatos HD y WS.

Disponible en acabado Enlightor Neo.

Parte tarsera de la tela con Black Backing.

Acústicamente transparente." 

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

Anchura de marco: 0 mm

Profundidad: 30 mm

Instalación: Soporte en Z 

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)
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Enlightor 

Neo

Slim 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.890 €

Slim 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.060 €

Slim 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.500 €

Slim 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.860 €

Slim 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.300 €

Slim 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.890 €

Slim 140 3.556 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.350 €

PVPR (IVA No Incl.)

Slim AT     

Pantalla fija con marco ultra fino de terciopelo 

Disponible en tamaños de 80" a 140" en formatos HD y WS.

Disponible en acabado Enlightor Neo.

Parte tarsera de la tela con Black Backing.

Acústicamente transparente.

MODELO ANCHURA DE PANTALLA RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 15mm

Profundidad: 30mm

Instalación: Soporte en Z
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Ambient 

Visionaire 

Negro/Plata

Ambient 

Visionaire UST

Enlightor 

Neo

Contrast 80 2.032 From 1.78  to 2.40 (HD to WS) 3.100 € 3.100 € 1.900 €

Contrast 90 2.286 From 1.78  to 2.40 (HD to WS) 3.250 € 3.250 € 2.100 €

Contrast 100 2.540 From 1.78  to 2.40 (HD to WS) 3.650 € 3.650 € 2.500 €

Contrast 110 2.794 1,78 N/D 4.700 € 2.870 €

2,40 4.600 € 

Contrast 120 3.048 1,78 N/D 4.820 € 3.320 €

2,40 5.170 € 

Contrast 130 3.302 1,78 N/D 5.150 € 3.950 €

2,40 5.480 €

Contrast 140 3.556 2,40 5.580 € 5.580 € 4.360 €

PVPR (IVA No Incl.)

Contrast      

Pantalla fija de rechazo de luz ambiente

Marco ultra fino de aluminio forrado en terciopelo.

Mejora hasta 9 veces el contraste en relación a una pantalla convencional.

Parte tarsera de la tela con Black Backing.

Se suministra con marco en terciopelonegro "true black".

Los modelos Enlightor son acústicamente transparente.

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 38 mm

Profundidad: 38 mm

Instalación: Soporte en Z 
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Ambient 

Visionaire 

Negro/Plata

Ambient 

Visionaire UST

Enlightor 

Neo

Contrast Advanced 80 2.032 From 1.78  to 2.40 (HD to WS) 3.300 € 3.300 € 1.990 €

Contrast Advanced 90 2.286 From 1.78  to 2.40 (HD to WS) 3.450 € 3.450 € 2.160 €

Contrast Advanced 100 2.540 From 1.78  to 2.40 (HD to WS) 3.870 € 3.870 € 2.670 €

Contrast Advanced 110 2.794 1,78 N/A 4.850 € 3.050 €

2,40 4.850 € 

Contrast Advanced 120 3.048 1,78 N/A 5.500 € 3.550 €

2,40 5.500 € 

Contrast Advanced 130 3.302 1,78 N/A 5.800 € 4.120 €

2,40 5.800 €

Contrast Advanced 140 3.556 2,40 5.870 € 5.870 € 4.560 €

Marco ultra fino de aluminio forrado en terciopelo.

Mejora hasta 9 veces el contraste en relación a una pantalla convencional.

Parte tarsera de la tela con Black Backing.

Se suministra con marco en terciopelonegro "true black".

Los modelos Enlightor son acústicamente transparente.

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

Contrast Advanced      

Pantalla fija de rechazo de luz ambiente para montaje directo en pared 

PVPR (IVA No Incl.)

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 40 mm

Profundidad: 40 mm

Instalación:  Soporte en Z
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Enlightor 

Neo

Discovery 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.690 €

Discovery 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 1.980 €

Discovery 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.150 €

Discovery 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.475 €

Discovery 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.765 €

Discovery 140 3.556 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.075 €

PVPR (IVA No Incl.)

Discovery   

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo 

Disponible en tamaños de 90" a 140" en formatos HD y WS.

Disponible en acabado Enlightor Neo.

Parte tarsera de la tela con Black Backing.

Acústicamente transparente.

MODELO ANCHURA DE PANTALLA RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 65mm

Profundidad: 36mm

Instalación: Soporte en Z
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Enlightor 

Neo

Reference  90 2.286 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.425 €

Reference  100 2.540 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.850 €

Reference  110 2.794 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.250 €

Reference  120 3.048 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.820 €

Reference  130 3.302 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.260 €

Reference  140 3.556 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.750 €

Reference  150 3.810 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.380 €

Reference  160 4.064 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.900 €

Reference  170 4.318 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.450 €

Reference  180 4.572 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.200 €

Reference  190 4.826 80 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 8.100 €

Reference  200 5.080 80 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 9.220 €

Reference  210 5.334 80 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 10.300 €

Reference  220 5.588 80 mm From 2.35 to 2.40 (WS) 11.600 €

Reference  230 5.842 80 mm From 2.35 to 2.40 (WS) 13.000 €

Reference  240 6.096 80 mm From 2.35 to 2.40 (WS) 14.650 €

Reference  250 6.350 80 mm From 2.35 to 2.40 (WS) 16.500 €

Reference  260 6.604 80 mm From 2.35 to 2.40 (WS) 18.500 €

Reference  270 6.858 80 mm From 2.35 to 2.40 (WS) 20.900 €

Reference  280 7.112 80 mm From 2.35 to 2.40 (WS) 23.450 €

2 x Soporte a presión 96 €

Máscara negra vertical hasta RF120WS 1.160 €

Máscara negra vertical hasta RF180WS 1.360 €

Máscara negra vertical hasta RF250WS 1.460 €

Máscara negra horizontalal hasta RF120 HD 1.460 €Magnetic Masking TB

Accesorios

PVPR (IVA No Incl.)

Reference Fixed
Referencia mundial en pantallas acústicamente transparentes. 
Pantalla fija con marco de aluminio forrado en tercipelo InfiniteBlack. 
Disponible en acabado Enlightor Neo.
Parte tarsera de la tela con Black Backing.
Se suministra con marco en terciopelonegro "true black". 
Acústicamente transparente.

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

PVPR (IVA no Incl.)

Snap in Brackets

Magnetic Masking  S

Magnetic Masking M

Magnetic Masking L

PROFUNDIDAD 

DE PANTALLA

2.40 AR (WS)

1.78 AR (HD)

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: 60 mm

Instalación: Soporte en  Z 

o de presión
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Enlightor 

Neo

Reference Advanced 90 2.286 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.750 €

Reference Advanced 100 2.540 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.200 €

Reference Advanced 110 2.794 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.700 €

Reference Advanced 120 3.048 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.350 €

Reference Advanced 130 3.302 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.850 €

Reference Advanced 140 3.556 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.400 €

Reference Advanced 150 3.810 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.100 €

Reference Advanced 160 4.064 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.700 €

Reference Advanced 170 4.318 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.300 €

Reference Advanced 180 4.572 60 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 8.100 €

Reference Advanced 190 4.826 80 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 9.200 €

Reference Advanced 200 5.080 80 mm From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 10.500 €

PVPR (IVA No Incl.)
PROFUNDIDAD 

DE PANTALLA

Reference Advanced Fixed 

Pantalla fija para montaje directo en pared 

Referencia mundial en pantallas acústicamente transparentes.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en tercipelo InfiniteBlack.

Disponible en acabado Enlightor Neo.

Parte tarsera de la tela con Black Backing.

Se suministra con marco en terciopelonegro "true black".

Acústicamente transparente.

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: 60 mm

Instalación: Soporte en  Z 

o de presión

1.78 AR (HD)
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Enlightor 

Neo

VistaCurve 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.500 €

VIstaCurve 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.200 €

VistaCurve 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.700 €

VistaCurve 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.300 €

VistaCurve 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.400 €

VistaCurve 140 3.556 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.800 €

VistaCurve 150 3.810 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 8.400 €

VistaCurve 160 4.064 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 8.900 €

VistaCurve 170 4.318 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 9.500 €

VistaCurve 180 4.572 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 10.400 €

VistaCurve 190 4.826 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 10.700 €

VistaCurve 200 5.080 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 11.600 €

VistaCurve 210 5.334 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 12.800 €

Máscara negra vertical hasta RF120WS 1.200 €

Máscara negra vertical hasta RF180WS 1.400 €

Máscara negra vertical hasta RF250WS 1.500 €

VistaCurve

Pantalla curva fija con marco

Ideal para proyecciones anamórficas.

Pantalla CURVADA con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack. 

Radio de curvatura variable en función del tamaño de la pantalla.

Acabados Enlightor Neo.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

Se suministra con marco en terciopelonegro "true black".

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

Magnetic Masking  S

Magnetic Masking M

Magnetic Masking L

PVPR (IVA No Incl.)

Accesorios PVPR (IVA no Incl.)

2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: Variable 

Instalación: Soporte en Z
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MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

RST 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.590 €

RST 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.810 €

RST 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.900 €

RST 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.100 €

RST 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.300 €

RST 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.600 €

RST 145 3.683 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.800 €

RST 160 4.064 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.100 €

IR 210 €

RF 210 €

12v 380 €

RST

Pantalla retráctil tensionada

Pantalla retráctil motorizada.

Funcionamiento silencioso.

Superficie tensionada lisa.

Tela de alta calidad acústicamente NO transparente.

Recinto blanco con accionamiento manual con posibilidad de control IR, FR o 12v. 

Posibilidad de otros tamaños bajo pedido.

Control IR

Control RF

Control 12 v.

PVPR (IVA No Incl.)

Accesorios PVPR (IVA no Incl.)

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Cartucho H x D: 145 x147 mm

Tela negra sup:      Max. 500 mm

Instalación: En superficie:  

Techo / Pared
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MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

In Ceiling RST 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.700 €

In Ceiling RST 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 2.900 €

In Ceiling RST 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.000 €

In Ceiling RST 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.200 €

In Ceiling RST 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.400 €

In Ceiling RST 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 3.700 €

In Ceiling RST 145 3.683 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.000 €

In Ceiling RST 160 4.064 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.300 €

IR 210 €

RF 210 €

12v 380 €Control 12 v.

RST

Pantalla retráctil tensionada empotrable de techo

Pantalla retráctil motorizada.

Funcionamiento silencioso.

Empotrable en techo.

Superficie tensionada lisa.

Tela de alta calidad acústicamente NO transparente.

Recinto blanco con accionamiento manual con posibilidad de control IR, FR o 12v. 

Posibilidad de otros tamaños bajo pedido.

PVPR (IVA No Incl.)

Accesorios PVPR (IVA no Incl.)

Control IR

Control RF

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Cartucho H x D: 136 x147 mm

Tela negra sup:      Max. 500 mm

Instalación: Empotrable:   

Techo
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Enlightor 

Neo

Media Time 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.400 €

Media Time 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.600 €

Media Time 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 4.900 €

Media Time 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.400 €

Media Time 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.100 €

Media Time 130 3.302 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.800 €

Media Time 140 3.556 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.700 €

Media Time 150 3.810 From 2.35 to 2.40 (WS) 8.700 €

Media Time 160 4.064 From 2.35 to 2.40 (WS) 9.800 €

IR 210 €

RF 210 €

12v 380 €

Accesorios PVPR (IVA no Incl.)

Control IR

Control RF

Control 12 v.

Media Time

Pantalla retráctil tensionada acústicamente transparente

Pantalla retráctil motorizada.

Funcionamiento silencioso.

Superficie tensionada lisa.

Tela de alta calidad acústicamente transparente.

Recinto blanco con accionamiento manual con posibilidad de control IR, FR o 12v. 

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

PVPR (IVA No Incl.)

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Cartucho H x D: 136 x 136 mm

Tela negra sup:      Max. 500 mm

Instalación: En superficie:  

Techo / Pared
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Enlightor 

Neo

RM2 - T 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.400 €

RM2 - T 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 5.700 €

RM2 - T 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 6.600 €

RM2 - T 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.200 €

RM2 - T 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 8.200 €

RM2 - T 130 3.302 From 2.35 to 2.40 (WS) 9.200 €

RM2 - T 140 3.556 From 2.35 to 2.40 (WS) 10.200 €

IR 210 €

RF 210 €

12v 380 €Control 12 v.

RM2-T

Pantalla retráctil tensionada acústicamente transparente

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

Pantalla retráctil motorizada.

Funcionamiento silencioso.

Superficie tensionada lisa.

Tela de alta calidad acústicamente transparente.

Recinto blanco con accionamiento manual con posibilidad de control IR, FR o 12v. 

Posibilidad de otros tamaños bajo pedido.

PVPR (IVA No Incl.)

Accesorios PVPR (IVA no Incl.)

Control IR

Control RF

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Cartucho H x D: 147 x140 mm

Tela negra sup:      Max. 210 mm

Instalación: En superficie:  

Techo / Pared
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Enlightor 

Neo

MFR 80 2.032 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 7.800 €

MFR 90 2.286 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 8.100 €

MFR 100 2.540 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 9.400 €

MFR 110 2.794 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 10.200 €

MFR 120 3.048 From 1.78 to 2.40 (HD to WS) 11.600 €

MFR 130 3.302 From 2.35 to 2.40 (WS) 13.100 €

MFR 140 3.556 From 2.35 to 2.40 (WS) 14.400 €

RS 232 Controls 1.450 €

IR / RF Controls 1.170 €

10m cord 65 €

Wall Mounting IR 50 €

MFR

Pantalla multi-formato retráctil 

Pantalla retráctil motorizada Multi Formato.

Disponible con máscaras laterales o superiores motorizadas y programables con posiciones 

predefinidas para cambio de formato.

Black Drop ajustable.

Bordes en terciopelo InfiniteBlack.

Acabados Enlightor Neo.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

Tela de alta calidad acústicamente transparente.

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA
RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Adaptador serie 

USB. Adaptador RS 232 a RJ. Cable Jumper de 12". RQ bridge bidireccional para 

automatización.

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Transmisor de 

control remoto dual (IR & RF). Receptor de radio de 433 MHz/IR/RF.

Cable opcional de 10m para CB2.

IR opcional para montaje en pared.

PVPR (IVA No Incl.)

Accesorios PVPR (IVA no Incl.)

Cartucho H x D: 147 x 280 mm

Tela negra sup:      Max. 210 mm

Instalación: En superficie:  

Techo / Pared
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Enlightor 

Neo

Ambient 

Visionaire UST

Ambient 

Visionaire 

Negro/Plata

TAM 1 90 2.286 1.78 (HD) 2.40 (WS) 5.500 € 7.100 € 6.700 €

TAM 1 100 2.540 1.78 (HD) 2.40 (WS) 6.000 € 8.100 € 7.600 €

TAM 1 110 2.794 1.78 (HD) 2.40 (WS) 6.500 € 9.000 € N/D

TAM 1 120 3.048 1.78 (HD) 2.40 (WS) 7.100 € 10.000 € N/D

TAM 1 130 3.302 1.78 (HD) 2.40 (WS) 8.100 € 11.500 € N/D

TAM 1 140 3.556 1.78 (HD) 2.40 (WS) 8.900 € 12.800 € N/D

TAM 1 150 3.810 1.78 (HD) 2.40 (WS) 9.900 € 14.300 € N/D

TAM 1 160 4.064 1.78 (HD) 2.40 (WS) 10.800 € 15.900 € N/D

TAM 1 170 4.318 1.78 (HD) 2.40 (WS) 11.800 € N/D N/D

TAM 1 180 4.572 1.78 (HD) 2.40 (WS) 12.500 € N/D N/D

RFI Control

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA

TAM 1      

Pantalla Programable en Aspecto con Máscara Motorizada Superior

Pantalla de MASCARA UNICA y ancho constante.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack.

Posiciones de formatos de imagen programables.

Máscaras en tela negra acústicamente transparentes.

Acabados disponibles en Enlightor o Ambient Visionarie.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

Incluido en el precio.Controles RF integrados con mando a distancia. 3 posiciones programables.

PVPR (IVA no Incl.)Controls

PVPR (IVA No Incl.)

RELACIÓN DE ASPECTO DISPONIBLE

1.78 AR (HD) 2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: 145 mm 

Instalación: Soporte Z
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Enlightor 

Neo

Ambient 

Visionaire UST

Ambient 

Visionaire 

Negro/Plata

TAM 2 TB 90 2.286 1.78 (HD) 2.40 (WS) Yes 10.000 € 11.800 € 11.800 €

TAM 2 TB  100 2.540 1.78 (HD) 2.40 (WS) Yes 10.400 € 12.400 € 12.500 €

TAM 2 TB  110 2.794 1.78 (HD) 2.40 (WS) Yes 11.200 € 13.800 € 13.900 €

TAM 2 TB  120 3.048 1.78 (HD) 2.40 (WS) Yes 12.300 € 15.500 € N/D

TAM 2 TB  130 3.302 1.78 (HD) 2.40 (WS) No 13.900 € 17.500 € N/D

TAM 2 TB  140 3.556 1.78 (HD) 2.40 (WS) No 15.800 € 29.900 € N/D

TAM 2 TB  150 3.810 1.78 (HD) 2.40 (WS) No 17.000 € 21.700 € N/D

TAM 2 TB  160 4.064 1.78 (HD) 2.40 (WS) No 18.900 € 24.500 € N/D

TAM 2 TB  170 4.318 1.78 (HD) 2.40 (WS) No 20.100 € N/D N/D

TAM 2 TB  180 4.572 1.78 (HD) 2.40 (WS) No 21.400 € N/D N/D

RFI Control

RS 232 Controls 1.500 € 

IR / RF Controls 1.300 € 

TAM2-TB      

Pantalla Programable en Aspecto con Máscara Motorizada 

Superior e Inferior

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones 

programables. Adaptador serie USB. Adaptador RS 232 a RJ. Cable Jumper de 12". RQ 

bridge bidireccional para automatización.

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones 

programables. Transmisor de control remoto dual (IR & RF). Receptor de radio de 433 

MHz.

ANCHURA DE 

PANTALLA

PVPR (IVA No Incl.)
RELACIÓN 

DE 

ASPECTO

RELACIÓN 

DE 

ASPECTO

OPCIÓN 

CIERRE 

TOTAL

Incluido en el precio.Controles RF integrados con mando a distancia. 3 posiciones programables.

MODELO

Controles PVPR (IVA No Incl.)

Pantalla de máscara superior e inferior, ancho constante y alto variable.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack.

Posiciones de formatos de imagen programables.

Máscaras en tela negra acústicamente transparentes.

Acabados disponibles en Enlightor o Ambient Visionarie.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

1.78 AR (HD)

2.40 AR (WS)

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: 145 mm 

Instalación: Soporte en Z
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Enlightor 

Neo

Ambient 

Visionaire UST

Ambient 

Visionaire 

Negro/Plata

TAM 2 L 90 2.286 2.40 (WS) 1.33 (SD) 8.900 € 10.700 € 10.700 €

TAM 2 L 100 2.540 2.40 (WS) 1.33 (SD) 9.900 € 12.200 € 12.200 €

TAM 2 L 110 2.794 2.40 (WS) 1.33 (SD) 10.900 € 13.200 € 13.200 €

TAM 2 L 120 3.048 2.40 (WS) 1.33 (SD) 11.900 € 14.900 € 14.900 €

TAM 2 L 130 3.302 2.40 (WS) 1.33 (SD) 12.900 € 16.500 € 16.500 €

TAM 2 L 140 3.556 2.40 (WS) 1.33 (SD) 14.200 € 18.200 € 18.200 €

TAM 2 L 150 3.810 2.40 (WS) 1.33 (SD) 15.900 € 20.700 € N/D

TAM 2 L 160 4.064 2.40 (WS) 1.33 (SD) 17.400 € 22.800 € N/D

TAM 2 L 170 4.318 2.40 (WS) 1.33 (SD) 19.600 € 25.700 € N/D

TAM 2 L 180 4.572 2.40 (WS) 1.33 (SD) 20.600 € 27.200 € N/D

TAM 2 L 190 4.826 2.40 (WS) 1.33 (SD) 22.600 € 30.500 € N/D

TAM 2 L 200 5.080 2.40 (WS) 1.33 (SD) 24.900 € 33.200 € N/D

RFI Control

RS 232 Controls 1.500 € 

IR / RF Controls 1.300 € 

TAM2-L

Pantalla Programable en Aspecto con Máscaras Motorizadas Laterales
Pantalla de máscaras laterales, alto constante y ancho variable.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack.

Posiciones de formatos de imagen programables.

Máscaras en tela negra acústicamente transparentes.

Acabados disponibles en Enlightor o Ambient Visionarie.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

ANCHURA DE 

PANTALLA

RELACIÓN DE 

ASPECTO

RELACIÓN DE 

ASPECTO

PVPR (IVA No Incl.)

Controles

MODELO

PVPR (IVA No Incl.)

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones programables. 

Adaptador serie USB. Adaptador RS 232 a RJ. Cable Jumper de 12". RQ bridge bidireccional para 

automatización.

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones programables. 

Transmisor de control remoto dual (IR & RF). Receptor de radio de 433 MHz.

Controles RF integrados con mando a distancia. 3 posiciones programables. Incluido en el precio.

2.40 AR (WS) 1.78 AR (HD)

1.33 AR (SD)

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: 145 mm 

Instalación: Soporte en Z
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 Enlightor 

Neo 

TAM 2 FC 90 2.286 13.600 €

TAM 2 FC 100 2.540 15.900 €

TAM 2 FC 110 2.794 17.400 €

TAM 2 FC 120 3.048 18.700 €

TAM 2 FC 130 3.302 20.900 €

TAM 2 FC 140 3.556 23.700 €

TAM 2 FC 150 3.810 25.700 €

TAM 2 FC 160 4.064 27.100 €

TAM 2 FC 170 4.318 29.300 €

TAM 2 FC 180 4.572 32.500 €

RFI Control

RS 232 Controls 1.500 € 

IR / RF Controls 1.300 € 

RATIO DE CIERRE

TAM2-FC

Pantalla Programable en Aspecto con Máscaras Motorizadas Laterales de Cierre Total

Controles
Controles RF integrados con mando a distancia. 3 posiciones programables. Incluido en el precio.

Pantalla de máscaras laterales, alto constante y ancho variable y cierre completo.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack.

Posiciones de formatos de imagen programables.

Máscaras en tela negra acústicamente transparentes.

Acabados EnlightorNeo.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA

PVPR (IVA No Incl.)
RELACIÓN DE ASPECTO 

DISPONIBLE

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones programables. 

Adaptador serie USB. Adaptador RS 232 a RJ. Cable Jumper de 12". RQ bridge bidireccional para 

automatización.

Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

PVPR (IVA No Incl.)

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones programables. 

Transmisor de control remoto dual (IR & RF). Receptor de radio de 433 MHz.

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS)

Fully closed

2.40 AR (WS) 1.78 AR (HD)

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: 225 mm 

Instalación: Soporte Z
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 Enlightor 

Neo 

TAM Art 100 2.540 17.500 €

TAM Art 110 2.794 18.500 €

TAM Art 120 3.048 19.500 €

TAM Art 130 3.302 20.500 €

TAM Art 140 3.556 21.800 €

TAM Art 150 3.810 23.900 €

RS 232 Controls 1.800 € Control box para 3 motores con conectores y 5 m de cable. Adaptador serie USB. Adaptador RS 232 a RJ. 

Cable Jumper de 12". RQ bridge bidireccional para automatización.

Controles PVPR (IVA No Incl.)

2.35-2.40 1,33

2.35-2.40 1,33

2.35-2.40 1,33

2.35-2.40 1,33

2.35-2.40 1,33

2.35-2.40 1,33

TAM Art Edition

Pantalla Programable en Aspecto con Máscaras Motorizadas Laterales de Cierre Total

Pantalla de máscaras laterales, alto constante y ancho variable y cierre completo.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack.

Posiciones de formatos de imagen programables.

Máscaras en tela negra acústicamente transparentes.

Acabados EnlightorNeo.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA

RELACIÓN DE ASPECTO 

DISPONIBLE
RATIO DE CIERRE

PVPR (IVA No Incl.)

2.40 AR (WS) 1,33 - 2,35 AR (HD)

Dimensión marco: 180 mm

Profundidad: 200 mm 

Instalación: Soporte Z
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 Enlightor 

Neo 

TAM 4 90 2.286 19.591 €

TAM 4 100 2.540 21.154 €

TAM 4 110 2.794 24.396 €

TAM 4 120 3.048 26.991 €

TAM 4 130 3.302 30.025 €

TAM 4 140 3.556 32.429 €

TAM 4 150 3.810 34.814 €

TAM 4 160 4.064 36.811 €

TAM 4 170 4.318 38.924 €

TAM 4 180 4.572 41.147 €

Control boxes 1.575 € 

RS232 462 € 

RF 336 € 

IR 116 € 

 Control RS232 (DB9 o USB) 

 Control RF (Remoto y Receptor) 

 Control IR (Remoto, Receptor "Eye") 

2.07 From 1.78 to 2.40

Controles
 2 Control boxes para 4 motores 

PVPR (IVA No Incl.)

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

2.07 From 1.78 to 2.40

Pantalla de máscaras motorizadas laterales, alto y ancho variable y cierre completo.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack.

Posiciones de formatos de imagen programables.

Máscaras en tela negra acústicamente transparentes.

Acabados Enlightor Neo.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

TAM 4

Pantalla Programable con Máscaras Motorizadas Laterales, Superior e Inferior

MODELO
PVPR (IVA No Incl.)

ANCHURA DE 

PANTALLA

RELACIÓN DE ASPECTO 

DISPONIBLE
RATIO DE CIERRE

2.07 AR (Nativo)
1.78 - 2.40 AR

Dimensión marco: 94 mm

Profundidad: 147 mm 

Instalación: Soporte Z
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 Enlightor 

Neo 

ABSOLUTE 90 2.286 17.500 €

ABSOLUTE 100 2.540 20.600 €

ABSOLUTE 110 2.794 22.300 €

ABSOLUTE 120 3.048 23.900 €

ABSOLUTE 130 3.302 26.800 €

ABSOLUTE 140 3.556 29.900 €

ABSOLUTE 150 3.810 32.800 €

ABSOLUTE 160 4.064 34.700 €

ABSOLUTE 170 4.318 37.600 €

ABSOLUTE 180 4.572 41.500 €

RFI Control

RS 232 Controls 1.500 € 

IR / RF Controls 1.300 € 

ABSOLUTE

Pantalla Curva Programable con Máscaras Motorizadas Laterales de Cierre Total

MODELO
ANCHURA DE 

PANTALLA

RELACIÓN DE ASPECTO 

DISPONIBLE
RATIO DE CIERRE

PVPR (IVA No Incl.)

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

Pantalla de máscaras motorizadas laterales, alto constante, ancho variable y cierre completo.

Pantalla fija con marco de aluminio forrado en terciopelo InfiniteBlack.

Posiciones de formatos de imagen programables.

Máscaras en tela negra acústicamente transparentes.

Acabados Enlightor Neo.

Parte trasera de la tela con Black Backing.

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

Controles
Controles RF integrados con mando a distancia. 3 posiciones 

programables.

Incluido en el precio.

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones programables. 

Adaptador serie USB. Adaptador RS 232 a RJ. Cable Jumper de 12". RQ bridge bidireccional para 

automatización.

Control box para 2 motores con conectores y 5 m de cable. Hasta 99 posiciones programables. 

Transmisor de control remoto dual (IR & RF). Receptor de radio de 433 MHz.

PVPR (IVA No Incl.)

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 (WS) Fully Closed

2.40 AR (WS) 1.78 AR (HD)

1.33 AR (SD) Fully closed
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Controles estándar para modelos TAM 2 ó ABSOLUTE
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